
..„....0P';' .,ernau::),3/ 
,a

JORNAL OFICIAL DOM 

CARNAUBAIS 
No XXIII - n° 1914 — CarnaubaisIRN, Sexta-feira, 10 de Maio de 2024 

www.carnaubais.rn.gov. b r 
Departamento da Imprensa Oficial 

** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 
ADMINISTRAÇÃO DAEXCELENTSSIMAPREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 

Prefeita Municipal Vice-prefeito 

MESA DIRETORA — BIÉNIO 2023/2024 
PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO 

Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amancio Rodrigues da Cunha Júnior Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de Dr '. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo 
1° Secretário: Francisco Wanderley Mendes Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 1 Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 
2° Secretário: Expedito Fernandes de Souza Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juiza Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2' Promotoria 

de Direito titular da 1' Vara Civel de Justiça da Comarca de Assti-RN 
VEREADORES Dr. Diego de Almeida Cabral- Juiz titular da 2' Dr'. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 
José Maria da Silva Soares da 3' Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-
Josefa Jusaly de Medeiros Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do 

RN. 
Mário César de Albuquerque Cavalcante Juizado Especial eive( e Criminal 
Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Plefeaufa Munidpal de Carrauba.,s 
Prole lura Munidpal de CarnaabeS 

Regístso tie PrCC.,,,S Eletrônico PÉ OC6/2024 

rt nig...W..4d c dai A di d iciação 

ern3444 ..“.,..ÁO Le. R.A, • (.:1404.0) 01344*.- ZIC CUM 
, Wn.r•ME VC1, 133141, 14044 RR•NCR. COM roeon .steoce 14 1444 ,0400, 4490 -)E 

s.001-41AçE,0 1144 mar 11401 101•84.0 V•lok R•Norline • aSIlO
,so••• taa 

•••, 

Cl MARY. POR UM MIM Sr (PA Ot F 
,114411100 r 11AV.. • dkae•denn 28$ thic•••• Wrâc•0140.41,1, 1,444 

"Pé war 

— 

1:1,,) R 

<••••lo. 

con 

44 I 00:3 -3112••0 DlARA MOR Vfd MUDE .c..1'..narcirco hIESA ~IRO ooreoo 040 
COR -•41 41(.4:4V0 90.10 rol 4(0114010 n,, o 11,RA '••••NN4. . ora linxtok, V.*, 

4.44 a, .• • .If 

••.:•• 

;•:.; CM. St (1."1i340...1,4 Re: Gtl.q, MA COR 0., g ny.,  114 
; 

.t•••• 1.141. "Awo. i
414 ::04340;4 4'000*i .1.4011.' 44044 100411.1 0041 ,0 1411 

.o., W.kuk Ocot okt 0.1 C:APA M I fkm.M 0. A:4CA 1_A 4X400444-4401,4 
VS e,1141.,4n4 1.30 

••••• Qtlfalt.* 

nopt.r.A onet 
^...re RUME.,  Cu.... ,.454**1• • Vo*, - R*r*r.noa 

1.

ta.* 

0110040,4. MN( 

14*4 3457 "047 5,044101.1 P3- 4 44444.1'..m1404UIt4k 440i1,1 (V)1R , k) (.450)1 iS 
004 •004414141.1•411"., ,Nell.rROR fará •••••. •be 0*4• •••..e.r.rég 40115 

z.•••••• 10340* 

•••, 51151 1'41 04411: o 144, AANA 80; .4.%14.1”0) 
Te• F f'••• pey,•• ••.• 

~4 ao* 1 110 49 
•••••v• •••• 

NORRA 
441(4 101001-04; -f V.** 

•111•%*4+1.2 

reiGo39-tOCAÇÁ0 DtÁRLA COR um MA) DE , ZUNIA¡ VACONA PARA FA=RALCI•Jtjk, 1»,X. C al 1V5e4.105 E 
00kR>D000A INCLUSOS SURCENTES PARA P4T4U2I14 mirume 300 I Itif0X)E3 JLG(Mitz-,IXOL - 
fklffilie•ÉR, 34 Ui...lede Vehr RotwErcia: SR 52 

fogieceka 0,*01* tkrak, Ccirtgack ',no+ rt,..• 

40410.60444 1004.40' 1,:Çm00 '3-444.24 00" 15430)3 .0 
14114011&14041-i-; ' 4: Mte, ola 

18444Per1.4041. 

Itm 00,6 - tocniu) MARIA 405441 ilál tt ,k)1£ ", ÉLIMA, CAVA E(ASTICA iNtA-P ..11.1e EST R..:1", RA $099Aç0441EYE11TsZ4A 
00¥ ESPONJA CC01. P.i.•11CS DL PRO I" IÇA° GrAel OPERAIXWAltriaNGE:Meil, I CR INCW5C ,ãrettgatfa• 25 
Undack -.a,/ /dente., 341,59 

I•onfralw 5046:14 ,,,,,,,..„ Atam, 1:Retaw flalkar. ',kap) 43-• 

1- J, , ..,J.• rIl.,,, ,..a., Er., 43 ....... txr , ....V.Mit 454040,4 PKPÇO., 'S 
fti.W ...2(•,, ,•1 ,. • O / .1, ,- tial••• 

~cf ...., r., 

!,..,,, coo .LoaçÃo MARIA (POR receios , ;UNI>j ANClik REDONDA PAR; MESAS tt.04E5IR, V,N - na-flitlada 41112 
Um:4Kx - Pila Rinteffinâl: 0.26 
(amai. 31.14 Nouso Moi fit*UnIt aka••ri- 04, 0,, 

f: .1$ ni•••,t.lx.a.r.n :d.-A.:ter: .2•'....X• . 00044A 0404414 Cf: .40,00 
41005303404;; V4, .1";••9 1..~, 

•••••Neüzenit 

con Gt1, 2-LocAcAo ciAMA ecá titi cie) Cf. • atiA0E MESA EM FRC, .. ..ntiPIL MC RE.55,t1tn. COR RRANCA 
NOA E¥ENTOS .0440404410: 9.930 ixidocia - Valo-  051,40014.11,9? 

Foou•Ser 14.0. 34,4ck. Vara. f A~1, Lueof••i,, *A.S. h. 

É >Z1frAN1L04 ..;•2,ME.5 Amk•rkaa, .:45:.:§24 f,,,,,OFf0.. PROrf• ...f,..i:., 0540,11 
i44.014*11.44: ....::. 0 Ptrile,•••• 

Ur•otk•r•Re.., 

8•narklbti00R11.01.4 

Ats~Co•eam• 



Jornal Oficial do Município N° 1914 Carnaubais/RN, Sexta-feira, 10 de Maio de 2024 Pág 02 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PleelUf 3 Municipal de Cairatibais 

Prelatura Municiaal de Camaubais 

R St u de Pregou Eietrônico - PE CiX,2024 

Resultado da Homologação 

MAM • .1.5.)'4 tY.Ai DI• , (LUA, , fi c10,11RAMICA' COLI t CNA IX ( -,Alt kl -MA 15)1AL...4E511f 
FSFLTIVt-451.1. r0I,timp.3 mokrica. zom ES7.717 t UR& At;.0 CALSANZW3 P55 te SUS -kW/4.7.40 EM 1717:43 
3844'154, t4e4e4444,4 494.17 

AA, 

.0 4.10 

150, é•00 

• 1113.1.1, 

•,•Ai 

5, A 

•4195,110 

0€ 1#0 (AM 11, ) , ! JF11):41 VY. C,,,L5i•R"05. ) S IIC•r, PRORS t•kr..1 1311 eRAçe,rtp CV4IIRAW . 

MN( riAVL 5,, 1404/5 • V,11g .1.14, ela 501 
tAAA , 

KA, 

A A- rAA 

0,103 • LCCAÇ 4,C- 0..../2 A (noir J4413,4)Ct CO44X,r4r 0 DE VESA t COAM° CM7E11.45 t7 ."LIt,  ICC 1'31.437420P4Jt17C,
ter.:747,743 a ti x 9 , 0 CE.. :MUPRI58.1.11"0 C ,2 , CI n5 ACP 424 "r914 ,4 - Vmlor lichst4,,ra. ..3.,0 

AwArAAY AnCf. ,1041r11. 5.. r•n* ,,,, 0 1  -016.AnA,

5 t•A ,,,•.h, N. 5., ,,,,,,, ,,A,, ....AM.A *PI .., ' ...,„,,,,,,,,, 

1,
.,,:..áa2., , .C .,..

... wae.S.: 

,••,9041 I.,,CAT41, (MAM FOI MOIOS ' 5tMAO*1IlAt13 3),E111t, 14 t7R •0•151,, .A. 
13409144 `:/A51 ~M.A •,0 

kAcA. Jorn.. 

721, ItaSkfé. 

14110 101.) • 

• 

4010 1.0('/4 (1140i rena 14 31145 4149140!. 1 .144) rAWIRA MA..11,515 tANG., 15A C11H NfiAtiCK 
"Vsk, ~I. 3.32 

AAAA 5A, AN 

.01 ArAkena.• 

A AA.,. hA•A , 
L. 

COO( 1 g X' Ai,:44-51)1M 4144')  -MI/541W 04/114 RI-1/0, 11A tAff.,41X1 T :0 X 2 k• (D,F..ti I. 441,4 

:14•ZA-4 C.A rnoprzA vaa , 1.47

ke.x.NA 

•AAAA 

54,1A 

r•••••,,A,, 

AA S'At 

5915,  1 004X0• (MAR À (POR (I,MR4IVIAOUN4 1114)14 110511 Pfk:C.A(P.POCUEIRR COM ,110114) 04 

~A0I.MAIENDE. Ni Ifká USOS ritorrerk voa, Notarem* lt)3.32 
1,AAA. ,...0151Aa NAU. 

, iA, ir, 5.5-A•A , 

Tan -0C44;ÃC-DttitRíA tPOR RA) IJE 14011145 44k2L4,31tt, 44-A :Ant4C41E01.. COM 314.31430 
CREFAIMZ,55 41 N- CLLSCS, se, iptir-t t3404L,JP. t 441,414441x, Jr,i)ALer 05 1014)105 04001444 - 
Vdttl NaletÉreaã, 1 119 48 

1151011 Qat MAM 

ShAAstAAAA: 

335'- 411X.4,7, 044, 4, SP047 414 01,3)13E 11,714145 4t4044,1A PARA 44/Ef1 A14303.40 112CE C.344 6.511110S 
04111405410,0 10). .103)5 tr.O_USGS. St 4,77,744-Es .4.f414 PROC4,114 473441411140 3)3 .1%33.41)4tS 5.1, AI noar.oirac 
prrcfrtiA • 1 Retettertu 448,52 
fo•Acwax Machede 

130:0103.43.1,41

ano..1.• ,.ik• F.o 

P.r 

- 1coçO0 01141 weR ii151 DIA/ DE 113105014411 E 15; ,PtiL4. PviA) E S - 14,tr..024 •11-tAÇOReItS3-1.0 ,:)C.1•501 

E544,054l 111,•• UL PROTEÇÃO 5310101"- 514k~14,0DE•t X.1,10;41,..114 : '453.,1.505. • - 

Refereinen 541. t•3 

410* AA..* 1041 Ara 

„,,ArAA •:U ••••0.1, 

1.4114. 

,5f A 

0)10041131) ,44 0047 DE 1,91411, P4510891A Rf-S4PO4 PARA t11514E 134C4734. - Fft0~ v4J.:t 
RtfenfICan 20 

4.A.A14 01.1.101. 414,5414

.aç 

SiA•AA,

' 
Ar. 

ret,.  - 0(4 0 ,  r30~ 'POR -544114400 1 NIIA:r& WSA P3C,_1430510E PESZTENTE, COR SRfille), FA 2.4 
C452.733S 4)4)5P)43.4 - Witx 1101044040 '3,47 

Vot•eFaxe UAA.k. 

1.0120A 5 .1 

LAAer.,:foNa 

ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO N° 2023.06.20.0025 
Tomada de Preços N°002/2023 

READEQUAÇÃO AO CONTRATO N°0104/2023 

Peto presente Termo, fica RETIFICADO o Contrato N° 045/2023, 
celebrado entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede administrativa na Praça Santa Luzia, 
Centro, Carnaubais/RN, CEP 59.655-000, inscrita no CNPJ 
08.294.670/0001-70, neste ato representado pela Prefeita 
Municipal Marineide Marinho Pereira Diniz, brasileira, 
portadora do RG 183413 e CPF 074.091.414-68, residente e 
domiciliada na Bela Vista II. N'SN, Zona Rural, Carnaubais/RN, 
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a 
pessoa jurídica RR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o N° 07.594.407/0001-33, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem celebrar 
entre si a presente readequação, que será regido pela Lei 
8.666/93 e suas respectivas alterações e pelos dispostos nas 
cláusulas seguintes, definidoras dos direitos, obrigações e 
responsabilidades das partes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — DA READEQUAÇÃO: 

Fica acrescido ao presente contrato N° 0104/2023, conforme 
justificativas constadas no Processo N° 2023.06.20.0025, 
o seguinte objeto e valor a ser o mencionado na tabela abaixo; 

Valor inicial do contrato R$ 556.728,78 

Valor de acréscimo na repactuação R$ 138.298,15 

Valor total do com o acréscimo R$ 695.026,93 
Percentual de aumento (%) R$ 24,84% 

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Ratificam, as 
partes, todas as demais cláusulas e condições pactuadas no 
Contrato ora aditado, ressalvadas àquelas que venham a 
conflitar ou colidir com o aqui estabelecido, e com os demais 
aditivos já celebrados. 

Carnaubais/RN — 10 de Maio de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS 
CNPJ 08.294.670/0001-70 

CONTRATANTE 

RR CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
CNPJ 07.594.407/0001-33 

CONTRATADO(A) 

Testemunhas: 
Nome:  Nome: 
CPF: CPF: 

ESPAÇO EM BRANCO 


